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Ålands Innebandyförbund (ÅIBF) är åländsk innebandys samarbetsplattform och en stödfunktion för 
de föreningar som bedriver den egentliga sportsliga verksamheten.  
 
ÅIBF:s syfte är att bidra till att alla på Åland som har lust ska kunna spela innebandy. Det gäller såväl 
barn, ungdomar som vuxna. Avsikten är att kunna erbjuda spel på hela Åland och på olika nivåer 
anpassat till individens önskemål. För att uppfylla syftet erbjuder och administrerar ÅIBF seriespel för 
barn, ungdomar och vuxna. 
 
Organisationens högsta beslutande organ är medlemsmötena. 
 
Höstmötet hölls den 27 september 2023 på hotell Idrottens hus. Verksamhetsberättelse, bokslut och 
revisionsberättelse föredrogs och fastställdes. Sittande ordförande Kim Berglund återvaldes. Daniel 
Blomster hade ett år kvar på sin mandatperiod. Styrelseledamoten Annica Strömberg valde att avgå 
med ett år kvar på sin mandatperiod. Alexandra Öhman valdes som ersättare till Annica i ett 
fyllnadsval. Utöver det valde även ledamoten Leonard Lindberg och suppleanten Jonny Landström att 
inte ställa upp för omval. Istället valdes Leif Nordlund, Fia Baumgartner och Birger Franzén in som 
ordinarie styrelseledamöter på två år. Gerd Vikström och Caroline Fagerlund valdes som suppleanter 
för det kommande verksamhetsåret. Peter Boman och Stefan Boman återvaldes till 
verksamhetsgranskare.  
 
Vårmötet hölls den 29 maj 2024 på Idrottens hus och verksamhetsplan samt budget för kommande 
verksamhetsår fastslogs.  
 
Styrelsens sammansättning under verksamhetsåret (från och med höstmötet): 
 
Ordförande  Kim Berglund   
Viceordförande  Leif Nordlund 
Kassör  Daniel Blomster  
Ledamot  Fia Baumgartner 
Ledamot  Birger Franzén 
Ledamot  Alexandra Öhman 

 
Suppleanter  Gerd Vikström 

Caroline Fagerlund 
 
Styrelsen, som leder den löpande verksamheten, har sammanträtt vid 9 protokollförda styrelsemöten. 
Verksamhetsledaren David Eriksson har bistått styrelsen i genomförandet av verksamheten.  
 
I samband med höstmötet hölls ett möte för seniorlagen att diskutera spelupplägg, slutspel, domare, 
funktionärer samt övrigt som rör seriespelet på seniornivå. 
 
ÅIBF har under säsongen haft 11 medlemmar: BF IBK, FBC Åland, FUIA, IBK Hammarland, IF 
Finströms Kamraterna, IF Fram, Jomala IK, Lemlands IF, PRO-09, VÅSC och VÄP 
 
Detta verksamhetsår var det första då vi hi princip levt efter den nya omarbetade bidragsstrukturen. 
ÅIBF har arbetat hår med att få en ekonomi som bär sig på lång sikt och är i balans. I augusti 2023 
sänktes verksamhetsledarens tjänstgöringsgrad till 75%. Utöver det har även verksamheten gått 
igenom ett ekonomiskt stålbad för att anpassa sig till den nya verkligheten. Vi har tvingats skära i 
utgifterna samtidigt som vi även behövt se över intäktssidan och öka de egna intäkterna. Där har till 
exempel Tournament of Åland som återigen drivits i ÅIBF:s regi bidragit med ett plusresultat. Den 
största oväntade intäktsposten var dock ett högre verksamhetsbidrag från Ålands idrott än vad vi 
räknat med vilket bidrog till positivt bokslut. 
 
Den åländska cupen gick av stapeln lördagen den 30:e december.  Efter flera års uppehåll var det 
roligt att turneringen återigen kunde arrangeras. Totalt deltog 10 herrlag och vann gjorde till slut 
PRO09. Tyvärr fick vi dock konstatera att det fortsatt är svårt att få till en cup för damerna då 
underlaget är för litet. 
  
Deltagande i de uppländska serierna har fortsatt varit högt då inte mindre än 6 lag deltagit i 8 olika 
serier. Ett nytt rekord!  Totalt har åländska lag deltagit i 162 matcher i uppländska serier under 
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säsongen 23/24.På grund utav det höga antalet matcher och en försämrad turtäthet var det tufft att få 
till ett schema som fungerade. Därtill var det ett väldigt stökigt år där många ändringar kom till på 
grund av fullbokade färjor, hårda stormar som gjorde att färjan ställde in, lag so på grund utav väder ej 
ej våga åka, hyllor som föll ner på färjan, dockning och olyckor i anslutning till det. Allt detta gjorde det 
ju givetvis extra arbetsamt att genomföra säsongen.  
 
Tournament of Åland var åter tillbaka i ÅIBF:s regi efter att IF Fram inte kunnat arrangera turneringen 
på grund om organisation. Totalt deltog 24 lag från Sverige, Åland och Finland. I herrklassen blev det 
16 lag och i damklassen 8 lag. 
 
Under hösten arrangerades både ledarutbildningar och domarutbildningar på Åland. Ledarutbildningen 
fick dock ställas in på grund av för lågt antal anmälda deltagare. I stället arrangerades en 
ledarutbildning på våren. ÅIBF har under verksamhetsåret diskuterat ledarutbildningarna vidare och 
lagt upp en plan för hur dessa ska arrangeras. 
 
En domar- och disciplinkommitté har funnits och den har bestått utav bestått utav Birger Franzén 
(ordf.), Dennis Isaksson, Conny Solax, Anton Grönqvist och verksamhetsledaren som varit adjungerad 
i kommittén. Kommittén har dock inte sammanträtt till något fysiskt möte under säsongen då inga 
disciplinärenden rapporterats. Förbundet har haft 12 mer eller mindre aktiva domare under säsongen 
 
Totalt har 257 innebandylicenser (seniorer och juniorer) funnits på Åland för de lokala serierna denna 
säsong vilket är en minskning med 62 licenser i jämförelse med förgående säsong. Det största tappet 
har skett på seniorsidan där vi minskat från 187 licenser till 145. Glädjande däremot är att D-
licenserna har ökat från 46 till 58 vilket är det högsta antalet D-licenser efter Covidpandemin. Andra 
glädjeämnen att antalet spelare i de åländska lagen som deltar i de uppländska serierna var 130 
fördelat på 54 seniorer och 76 juniorer i FBC Åland och VÅSC. Även detta en rekordnotering! 
 
Därtill har vi under säsongen haft fyra speltillfällen för barn som går i ÅK 1-3. De har spelat matcher 
som varit 2x10 minuter långa. ÅIBF har samordnat, tagit emot anmälningarna och skapat spelschema. 
Sedan har föreningarna själva stått för arrangemanget en varsin gång. De fyra föreningar som deltog 
var IFFK, Jomala IK, VÅSC och Hammarlands IK. Utöver detta har även Blades of Steel deltagit. 
Spelarna som deltagit i dessa speltillfällen har inte licensierats och räknas således inte in den 
ovanstående licensstatistiken. Rekommenderad lagstorlekhar varit 4 till 7 barn per lag. Lagen har 
anmält sig till specifika speltillfällen och således har man kunnat hoppa in eller stå över när som helst 
under säsongen. Som mest har 10 lag deltagit vid ett tillfälle under säsongen. Detta fortsätter vara en 
lyckad metod att få fler barn att hitta till innebandyn i yngre ålder. 

 
BARN – OCH UNGDOMSVERKSAMHET 
 
Även denna säsong har ÅIBF bedrivit seriespel för ÅK 4-5 och ÅK 6-7. Fyra föreningar (IFFK, JIK, 
VÅSC och FUIA) har deltagit i seriespelet. VÅSC och FBC Åland har under säsongen haft ett 
deltagande lag i seriespel i Uppland. 
 
Under säsongen 23/24 har det funnits: 
B-licenser 17 stycken (13-17 åringar) (ökning från 15) 
C-licenser 37 stycken (11-12 åringar) (minskning från 54) 
D-licenser 58 stycken (upp till 10 år) (ökning från 46) 
 
 
LOKALA JUNIORSSERIER 
2010:or och 2011:or har spelat i K6-7 och 12:or och 13:or har spelat i K4-5. VÅSC valde dock att hålla 
ihop sin träningsgrupp och istället spela med barn födda 12/13 i ÅK 6-7 serien. 
 
I K4-5 deltog 6 lag. VÅSC deltog med ett P13 lag samt F11-12. Övriga föreningar som deltog var som 
deltog var Jomala IK och IFFK som deltog med två lag vardera. K4-5 spelade matcher vid sex olika 
tillfällen. Matchtiden har varit 3 x 10 minuter och lagen har i regel spelat 2 matcher per speltillfälle. 
 
K6-7 spelades denna säsong även med fyra lag: Jomala IK P10, VÅSC P11-12 röd, VÅSC P11-12 vit 
samt FUIA.  
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Serien har spelats vid sex tillfällen och vid ett sjunde tillfälle spelade det ett slutspel. Lagen har spelat 
2 matcher vardera á 3 10 minuter per tillfälle. När seriespelet var färdigspelat så såg tabellen ut som 
följer: 

 
 
Jomala IK dominerade stort hela säsongen och vann alla sina matcher i stor stil. I övrigt var det relativt 
jämn mellan de övriga tre lagen vilket till exempel bronsmatchen mellan FUIA och VÅSC P11-12 vit, 
som fick avgöras i sudden death visar på. 
 
 
JUNIORER I UPPLAND 
 
Under säsongen så deltog tre åländska lag i det uppländska seriespelet. 
VÅSC representerades av P11-12 och man deltog i Pojkar Röd division 7 samt F09-10 som deltog 
Flickor röd division 4. I dessa två lag hade VÅSC totalt 38 licensierade spelare. 
 
VÅSC:s P11-12 gjorde en bra säsong och höll till i mittenskiktet på sin serie. Det bästa resultatet som 
ett pojklag från VÅSC gjort på många år vilket är väldigt glädjande då det visar på att den åländska 
innebandyn kommit ikapp och att flera lag kan stå sig bra även i de uppländska serierna igen. 
 
För flickorna som gjorde sin första säsong i Uppland var det lite tuffare. Man kom sist in sin serie med 
tre inspelade poäng. Glädjande är dock att gruppen växte under säsongen och förhoppningsvis så 
håller de i, fortsätter utvecklas och blir fler i antal. 
 
FBC Åland hade också de ett lag som deltog i tre serier i Uppland på juniorsidan. Man deltog i 
säsongen i Röd division 2, 3 och 5. Totalt deltog 28 spelare i seriespelet för FBC Åland i dessa tre 
serier. 
 
FBC Åland P09/10 gick starkt i Röd div 2 och slutade där på övre halvan av tabellen och fick därmed 
spela i den svårare slutspelsgruppen. Där blev det dock tuffare och man lyckades enbart vinna en av 
sex matcher vilket resulterade i en 6:e plats av 7 lag. 
 
I de övriga serierna så var det lite tuffare. I division 3 slutade man sist i grundserien men dock på en 3 
plats av sju lag i fortsättningsserien och i division 5 så slutade man på en 7:e plats av 10 deltagande 
lag. 
 
VÅSC:s P11-12 gjorde en bra säsong och höll till i mittenskiktet på sin serie. Det bästa resultatet som 
ett pojklag från VÅSC gjort på många år vilket är väldigt glädjande då det visar på att den åländska 
innebandyn kommit ikapp och att flera lag kan stå sig bra även i de uppländska serierna igen. 
 
För flickorna som gjorde sin första säsong i Uppland var det lite tuffare. Man kom sist in sin serie med 
tre inspelade poäng. Glädjande är dock att gruppen växte under säsongen och förhoppningsvis så 
håller de i, fortsätter utvecklas och blir fler i antal. 
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Pojkar Röd division 2 grupp 1 (rek ålder -09 svår) 
 

 
Pojkar Röd division 2 slutspelsgrupp 1 (rek ålder -09 svår) 

 
 
Pojkar Röd division 3 grupp 1 (rek ålder -09 lätt) 

 
Pojkar Röd division 3 slutspelsgrupp 1 (rek ålder -09 lätt) 
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Pojkar röd division 5 (rek ålder -10) 

 
 
Pojkar röd division 7 (rek ålder -11 lätt) 

 
Flickor röd division 4 (rek ålder -10) 
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SENIORVERKSAMHET 

 
ÅLÄNDSKA SENIORLAG I SERIESPEL UTANFÖR ÅLAND 
 
FBC Åland hade anmält tre seniorlag till seriespel i Uppland inför säsongen 23/24. Herrarnas A-lag 
skulle göra sin andra i division 3 efter säsongen före ha slutat 10:a av 12 lag. Herrarnas U-lag som 
hölls sig kvar i division 5 valde dock att starta om i division 6. Tyvärr så hade man inte 
spelarunderlaget och tvingades dra ur laget. Damerna som hade tackat nej till uppflyttning till division 
2 säsongen före fortsatte säsongen 23/24 i division 3. 
 
Damerna hade en tuff inledning på säsongen med mycket stolpe ut. Detta ledde till att man fick spela i 
den nedre fortsättningsgruppen även kallad Lilltrean. Där gick det dock bättre och FBC Åland vann 
Lilltrean. Däremot så fanns inte ambitionen att spela i division 2 kommande säsong så man valde att 
tacka nej till kvalplatsen uppåt. 
 
Den notoriske måltjuven Jennifer Alm blev lagets bäste poängplockare då hon noterades för 9 mål och 
6 assist på 17 matcher. Laget tränades av Daniel Erickson och Birger Franzén. 
 
Damer division 3 (Uppland) 
 

 
 
D3 Lilltrean (Uppland) 

 
 
 
Herrarna fick en liknande säsong som året innan då man även denna säsong slutade på en 10:e plats 
i serien. Denna gång var man dock tvungna att kvala sig kvar. Laget föll dock i kvalet och var därmed 
klara för division 4 till kommande säsong. Under sommaren erbjöds man dock en vakant plats i 
division 3 som man valde att tacka nej till. Målvakten Fredrik Nordström var lagets bäste spelare och 
Fredrik Engström var lagets främste poängplockare då han noterades för 23+7 på 17 matcher i serien, 
vilket också gav honom en 18:e plats i seriens totala poängliga. Tränare för laget var även denna 
säsong David Holmberg som assisterades av spelarna Anthon Grönqvist och Mathias Engström. 
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Herrar division 3 (Uppland) 

 
 
 
Även VÅSC hade ett herrseniorlag med i seriespelet i Uppland då man deltog i division 6. Det blev en 
tuff säsong för det unga laget. Man lyckades slutligen få ihop 7 poäng på 19 matcher under 
debutsäsongen. Alexander Karlsson och Robin Isaksson blev lagets vassaste poängplockare då de 
noterades för 16 poäng vardera. Spelande tränare Tommy Höglund var tätt bakom med 15 poäng.  
 
H6 grupp 1 (Uppland) 
 

 
 
H6 Best of the rest (Uppland) 
 

 
 
 



 9 

LOKALA SERIER 
 
Damer 
Denna säsong hade vi 3 lag anmälda till åländska serien för damer. Lagen spelade först en 
trippelserie med matcher ungefär var tredje vecka för att sedan avsluta med att spela en final mellan 
1:an och 2:an i serien. 
 
IBK Hammarland var fortsatt dominanta i serien och gick rent utan en enda poängförlust även denna 
säsong. Bakom dem konkurrerade Lemlands IF och IF Fram. Det blev slutligen Lemland som tog den 
andra finalplatsen. Där fick man dock se sig besegrade med klara 6-1 i finalen. 
 

 
 
Sarah Engblom var dominant i poängligan och vann den på 20 poäng, 8 poäng före tvåan Jenny 
Engblom. Enbart spelare från IBK Hammarland hittas bland topp 3 placeringarna. 

 
 
Totalt spelade 48 damer i serien vilket är 22 färre än säsongen innan då fyra lag deltog. 
 

Herrar 
Under säsongen har ÅIBF haft 6 lag i seriespel för herrar. För att få ihop sex lag hjälpt förbundet till 
med att samla ihop ett lag, IBS 6:an. Seriens spelades denna säsong först som en rak serie med 
dubbelmöten. Efter det spelades ett slutspel där direkt avgörande semifinaler följdes av bronsmatch 
och final. Lag 5-6 var utslagna efter grundserien.  
 
Tabellen efter grundserien summerades enligt följande: 

 
 
BF IBK tog alltså en något skrällartad grundserieseger och fick därmed möta VÄP i semifinal. 
Storfavoriterna PRO-09 slutade två och ställdes mot Lemlands IF i semi. I semifinalerna höll de två 
favoriterna för trycket och dessutom lyckades bägge hålla nollan. Detta medförde alltså en 
bronsmatch mellan LIF och VÄP medan PRO-09 och BF IBK skulle göra upp i finalen.  
 
Bronsmatchen blev den absolut mest spännande i slutspelet och LIF avgjorde med knappa minuten 
kvar att spela när Johnny Snällström gjorde seger målet och fastställde slutresultatet 3-2. I finalen så 
visade PRO-09 att de hade mest finalvana och rutin och kunde relativt enkelt vinna matchen med 6-3 
och ta hem guldet. När planens yngste spelare, Rasmus Ljungars, född 2010, spelade fram pappa 
Magnus till matchens sista mål hjälpte han även honom att vinna poängligan på 27 poäng. Daniel 
Gräsbäck i BF noterade även han för 27 poäng men färre antal gjorda mål. 
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Topp 3 i poängligan i herrserien bestod av spelare från BF och PRO-09.  

 
 
 
Totalt har 113 spelare deltagit i herrserien säsongen 23/24 vilket är 20 färre än säsongen innan. 

 
TURNERINGSVERKSAMHET OCH CUPER 
 
Åländska cupen var tillbaka igen efter några års uppehåll (på grund utav opassliga datum och 
pandemi). Totalt deltog 10 lag. Cupen spelades med ett gruppspel där lagen delades in i två 
femlagsgrupper. Därefter gick de två bästa lagen från varje grupp vidare till slutspel.  
 
Innebandysällskapet bestående av mestadels spelare från FBC Åland och BF vann grupp 1 medan 
Lemlands IF knep andraplatsen. I grupp 2 var det BK Saunax bestående främst av fotbollskillar från 
FC Åland som vann gruppen före Pro-09. I slutspelet visade dock Pro-09 rutinen och vann både 
semifinal och finalen. Kristoffer Josefsson i Innebandysällskapet blev bäste poängplockare under 
cupen. 
 
Tournament of Åland arrangerades av ÅIBF och gick av stapeln 4-5 maj i Baltichallen, Vikingahallen 
samt även Vikingagården detta år. Totalt deltog 24 lag från Sverige (19), Finland (3) och Åland (2). 16 
lag deltog i herrklassen medan 8 deltog i damklassen. Damklassen vanns finska Toukolan Teräs 
(ToTe) och herrklassen vanns av Vaksala SK IBK efter en spännande final mot Linköpings FBC. 

 
 
UTMÄRKELSER 23/24 
För att uppmärksamma de som utmärkt sig under säsongen så utsåg ÅIBF:s styrelse nio stycken pristagare. 
 
Årets herrspelare 23/24:  

Fredrik Nordström, (FBC Åland/PRO-09) 

Klev in på planen med en oerhörd pondus och driv att vinna som smittade av sig till andra. I FBC Åland styr han och driver på 

och har med sin höga lägsta nivå varit en direkt avgörande spelare i många matcher för laget. En spelare som gör skillnad och 

vinner matcher! Inte nog med det – han kan även spela ute vilket han visat prov på i den lokala serien! 

 

Årets damspelare 23/24: 

Rebecka Eriksson, (FBC Åland/Lemlands IF)  

En stabil spelare som står för en jämn nivå under säsongen och bidrar med ett lugn. Brinner för sporten och för att utvecklas 

och ständigt bli bättre. Har utvecklats mycket de senaste åren och blivit en given etta på sin position. 

 

Årets herrjunior 23/24: 

Jesper Hämäläinen, (FBC Åland/Lemlands IF) 

Har under säsongen överraskat stort och slagit sig in i FBC Ålands herrlag i division 3 där han har fått en hel del speltid och 

även noterats för ett par mål. Har ett fint skott och en hög arbetskapacitet som lovar gott inför framtiden. 

 

Årets damjunior 23/24: 

Astrid Karlsson, (VÅSC) 

Med en oerhörd vilja och passion för innebandyn så är hon en av de nya unga spelare som kommer fram på damsidan. Sin 

unga ålder till trots tränar med både systrarna Kauppi och FBC Ålands damlag stundtals och praktiskt taget bor i Baltichallen. 
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Årets tränare/ledare 23/24 

Patrik Franklin, (VÅSC) 

Denna ledare har under många år bidragit stort till återväxten i den åländska innebandy med ett stort driv och ett aldrig sinande 

engagemang. Har till denna säsong tagit sig an en ännu yngre grupp nybörjare som han med glädje, förtjänstfullt lotsar in i 

innebandyn underbara värld och gemenskap. 

 

Årets lag 23/24 

BF IBK  

Ett lag som år efter år har växt sig starkare. Ett lag där intresset bara för innebandy verkar stiga år för år. I år har man lyckats 

vinna grundserien och ta sig till final för första gången någonsin. ”Bäst före- datumet” verkar inte alls ha gått ut...  

 

Årets domare 23/24 

Felix Holmberg 

En oerhört duktig domare som gått från klarhet till klarhet. Är trots sin unga ålder oerhört självklar som domare och en mycket 

god matchledare. Framtiden får utvisa hur långt denne domare kan nå och vi hoppas att han fortsätter sin 

innebandydomarkarriär och hittar nya utmaningar framöver. 

 

Årets domarlöfte 23/24 

Elias Cassel 

Med stort intresse har vår pristagare tag sig an uppgiften som innebandydomare. Utvecklingen sker konstant och 

förhoppningsvis fortsätter domarkarriären i en lång tid framöver. 

 

 

Årets specialpris 23/24 

IBS 6:an  

När underlaget till seriespelet i höstas var svagt så sammanstrålade ett gäng individer som tidigare inte kände varandra för att 

bilda ett sjätte lag. För herrarnas seriespel var det både viktigt och roligt att få ett lag till. Stort tack till er som vågade och klev 

fram. Vi hoppas ni haft roligt under säsongen och ser en fortsättning till hösten! 

 

Årets eldsjäl 23/24 

Gerd Vikström, (FBC Åland) 

Att ställa upp och bidra med sin egen tid för att andra ska kunna idrotta är beundransvärt. Och att göra detta år efter år – trots 

det att du själv aldrig har spelat och inte heller har några barn som spelar är än mer imponerande. Att då, trots studier och 

arbete, likt vår pristagare ta de tidskrävande roller som hon gjort förtjänar oerhört mycket respekt och tacksamhet. 

 

Årets bortaålänning 23/24 

Malte Holmes, (Hagunda IF & Björklinge BK) 

När Hannes Öhman lade klubban på hyllan för 10 år sedan så visste vi om eller när vi någonsin skulle få se en till ålänning i den 

svenska högsta ligan i innebandy igen. Svaret blev den 16 september 2023 då Malte Holmes debuterade för sitt Hagunda IF 

borta mot FBC Kalmarsund i SSL. En imponerande bedrift av den unge forwarden som satsat allt på sin idrott och nu nått ett 

viktigt delmål på vägen. 

 


